
 

令和４年１１月吉日 

一般社団法人 岩手県作業療法士会 会員 各位                               

一般社団法人 岩手県作業療法士会 

                                 事業局 地域支援部 

地域包括ケア推進委員会 介護予防班  水尻 圭介 

 

介護予防事業支援に向けた人材育成研修会 

～認知症と介護予防・運動器機能評価～ 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。現在、地域包括ケアシステムの整備が推し進めら

れており、作業療法士が地域で活躍する場面は今後益々増加することが予想されます。皆様には本研修

会及び情報交換会で、認知症者に対する介護予防の知識や、運動器機能評価方法の統一を図っていただ

き、今後の地域活動に活かしていただければと存じます。ご多忙中とは存じますが、会員の皆様には多

数ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

記 

日 時   ：令和 5 年１月 15 日 (日)  （9：30～入室、受付開始）  10:00～12：30 

研修形態 ：Zoom を使用したオンライン研修 

参加費   ：無料       

定 員    ：50 名   

生涯教育基礎ポイント：2 ポイント   

その他  ：研修会受講後、県士会版「介護予防支援マニュアル」をご指定の住所へ郵送いたします。 

 

プログラム： 

10：00～10：10  【開会・オリエンテーション】 

10：10～10：50  【認知症と介護予防】     講師：介護老人保健施設 松原苑 西村 宏之 氏 

10：50～11：30  【運動器機能評価について】 講師：南昌病院 水尻 圭介 

11：30～11：40     ～ 休 憩 ～  

11：40～12：30  【介護予防事業支援情報交換会】    

12：30～      【閉会】 

 

【お申込み・お問い合わせ先】 

・ E-mail にてお申込みください。 メールアドレス：mc_chk_3151@yahoo.co.jp 千葉 正毅 宛 

・ 件名に「岩手 OT 介護予防研修申し込み」、本文に下記１～5 を記入しお申し込みください。 

１．所属 ２．氏名 ３．協会会員番号 ４．県士会会員番号 ５．マニュアル送付希望住所 

 ※申し込みから 3 日以内に返信がない場合はお手数をお掛け致しますが再度連絡をお願いいたします。 

【お申し込み締め切り】 ・令和５年１月１０日 (火) 

【その他】・お申込みいただいた後、学術教育局へ会員情報を報告し生涯教育基礎ポイントへの反映手続

きを行います。 

・研修受講に際し Zoom の事前ダウンロードをお願いいたします。ダウンロード及び研修受講に係る通

信費は各自でご負担いただきます。 

・当日の Zoom ミーティングＩＤやパスコードは、申し込み後にご連絡いたします。 


